Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

7º TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 001/2021, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E

A EMPRESA ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS

FUZER LTDA, NA FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2021

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 002/2020

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, engenheiro agrônomo, inscrito

no CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de Castilhos, 259, apto 402, Centro,

Município de Restinga Sêca, RS, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa

ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS FUZER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

88.211.701/0001-10, com sede na localidade de São Miguel, nº S/N, bairro interior, município de

Restinga Sêca  (RS), CEP 97.200-000, neste ato representada pelo  senhor Marcelo Fuzer,  inscrito no

CPF sob  o nº 662.384.200-49, denominada doravante CONTRATADA, resolvem REAJUSTAR os

valores da Ata de Registro de Preços, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. Altera os valores da Ata de Registro de Preços nº 001/2021, que passa a ter a seguinte redação:

Item Descrição Un Marca Valor unit.

03
Óleo diesel tipo S-10 com entrega no

tanque da Secretaria de Obras
L BR R$ 5,03

1.2. CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata de Registro de

Preços ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos

produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença

de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 26 de outubro  de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
MARCELO FUZER

Abastecedora de Combustíveis Fuzer Ltda

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:

CPF:672.190.390-34

Maria José Bortoluzzi Pôrto

CPF: 029.061.430-90

Isabelle da Silva Boligon